
 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 94/774/ЕО 

 

от 24 ноември 1994 година 

 

относно стандартната товарителница, предвидена в Регламент на Съвета (ЕИО) № 

259/93 за надзор и контрол на експедициите на отпадъци за, в и от Европейската 

общност 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Регламент на Съвета (ЕИО) № 259/93 от 1 февруари 1993 г. за надзор и 

контрол на експедициите на отпадъци за, в и от Европейската общност
1
, и по-специално 

член 42, параграф 1 от него, 

 

като има предвид, че предвидената в Регламент (ЕИО) № 259/93 стандартна 

товарителница е изготвена съобразно със съответните членове от регламента и 

съответните международни конвенции и споразумения, и по-специално с работата на 

Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР); 

 

като има предвид, че товарителницата, състояща се от формуляр за уведомление и  

формуляр за движение/проследяване, следва да се използва за уведомяване и 

проследяване на експедициите на отпадъци и следва да служи като удостоверение за 

изхвърляне и оползотворяване; 

 

като има предвид, че товарителницата ще дава възможност на определените от 

държавите-членки компетентни органи да извършват възложените им задачи по силата 

на Регламент (ЕИО) № 259/93; 

 

като има предвид, че Комисията е представила проект за мерките, които следва да се 

предприемат, на Комитета, предвиден в член 18 от Директива на Съвета 75/442/ЕИО
2
, 

последно изменена и допълнена с Директива 91/692/ЕИО
3
; 

 

като има предвид, че Комитетът е дал положително становище по представения му от 

Комисията проект за мерки,  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                           
1
 ОВ,. L 30, 06.02.1993 г., стр. 1. 

2
 ОВ,. L 194, 25.07.1975 г., стр. 39. 

3
 ОВ,. L 377, 31.12.1991 г., стр. 48. 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

Приложената към настоящото решение товарителница, състояща се от формуляр за 

уведомление и формуляр за движение/проследяване, се използва за уведомяване и 

проследяване на предвидените в Регламент на Съвета (ЕИО) № 259/93 експедиции на 

отпадъци и служи като удостоверение за изхвърляне и оползотворяване. 

 

Член 2 

 

Посоченият в член 1 документ се отпечатва на подходяща за писане бяла, неподлежаща 

на фалшифициране хартия с определен размер и тегло най-малко 40 грама на квадратен 

метър. Тази хартия трябва да бъде достатъчно непрозрачна, за да не може написаната от 

едната страна информация да влияе на четливостта на информацията от другата страна, и  

трябва да е толкова устойчива, че при нормална употреба да не се къса или мачка лесно.  

 

Размерът на клетките се основава на мярна единица от една десета от инча хоризонтално 

и една шеста от инча вертикално. 

 

Форматът на формулярите е 240 х 297 мм с максимален допуск от 5 до 8 мм по 

отношение на дължината. 

 

Тези разпоредби не възпрепятстват отпечатването на предвидената в член 1 

товарителница чрез държавни или частни системи за обработка на данни, при 

необходимост на обикновена хартия, при определените от държавите-членки условия. 

 

Член 3 

 

Серийният номер на експедицията от отпадъци, който следва да се вписва в клетка 3 на 

товарителницата, се състои от кода на отправната страна, последван от шестцифрен 

номер. 

 

Член 4 

 

Образецът на товарителницата се преразглежда, и при необходимост се преработва в 

светлината на придобития практически опит. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение се прилага от шестдесетия ден след публикуване на уведомлението 

за него. 

 

Член 6 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 24 ноември 1994 година 

 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

За Комисията: 

Yannis PALEOKRASSAS 

Член на Комисията 

 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ОБРАЗЕЦ НА СТАНДАРТНАТА ТОВАРИТЕЛНИЦА 
 

изготвен съгласно член 42 от Регламент на Съвета (ЕИО) № 259/93 за надзор и 

контрол на експедициите на отпадъци за, в и от Европейската общност 

 

ВЪВЕДЕНИЕ 

 

Настоящата товарителница е изготвена с оглед прилагане на разпоредбите на Регламент 

на Съвета (ЕИО) № 259/93 за надзор и контрол на експедициите на отпадъци за, в, и от 

Европейската общност. 

 

Тя ще се предостави на определените от държавите-членки компетентни органи съгласно 

член 38 от гореспоменатия регламент, за да могат да прилагат подходящата процедура за 

надзор и контрол на експедициите на отпадъци. 

 

Съдържащата се в настоящия документ информация ще позволява на компетентните 

органи да са запознати с естеството на извършваните експедиции на отпадъци и тяхното 

предназначение (изхвърляне или оползотворяване). Така те ще могат да предприемат 

необходимите мерки за опазване на човешкото здраве и околната среда.  



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

 

EВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ (a) 

ТРАНСГРАНИЧНО ДВИЖЕНИЕ НА 

ОТПАДЪЦИ 

Формуляр за уведомление 

1. Уведомител/износител (име, адрес) и 

регистрационен №, по целесъобразност: 

 

 

 

Tел.: Факс: 

3. Уведомление 

относно 
(1)

: 

 

№ 000000 

 

A  (i) Еднократно 

движение   

 (ii) Общо 

уведомление

 (многократно 

движение)  

 

Б  (i)  Изхвърляне 

(без оползотворяване) 

 (ii)  Операция по 

оползотворяване 

Лице за контакт: В* Предварително 

одобрена 

инсталация за 

оползотворяване 

* (попълва се само, 

ако важи Б (ii)) 

 да 

 не 2. Получател (име, адрес), и 

регистрационен №, когато е приложим: 

 

Тел.:                      Факс: 

Лице за контакт: 

4. Общ брой 

планирани 

експедиции 

5.Общо планирано 

количество (б)  

.........................................

............... кг 

.........................................

...............   литри 

7. Планиран превозвач(и)*, (име, адрес) и 

регистрационен №, по целесъобразност: 

6.  Първа 

експедиция,  

 не по-рано от: 

Отпътуване на 

последната експедиция 

не по-късно от: 

 8. Инсталация за изхвърляне/оползотворяване 

(наименование, местоположение, адрес): 

 

Teл.: Факс: 

Лице за контакт: * (прилага се списък, 

ако са повече от едно) 

 Тел.: Факс: 

 Регистрационен №, по целесъобразност: 

10. Производител на отпадъците 

(наименование и адрес): 

 

 и срок на валидност: 

 Лице за контакт: 

 

Тел.:                      Факс: 

Лице за контакт: 

9.  Код № на операцията по 

изхвърляне/оползотворяване 
(2)

:   

 и използваната технология:*  

 * (при необходимост, се прилагат подробни 

данни) 

 

К
О

П
И

Е
 З

А
: 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

Процес и място на създаване:* 

* (при необходимост, се прилагат 

подробни данни) 

11.  Вид(ове) 

транспорт 
(2)

: 

 

12. Тип(ове) опаковка 
(2)

: 

13. Наименование и химически състав на отпадъците: 14. 

 Физически 

характеристик

и 
(2)

: 

15. Идентификационен код на отпадъците  

– в страната -износителка/отправната страна: 

– в страната -вносителка/на местоназначение:: 

Международен идентификационен код на отпадъците (МИКО): 

Европейски каталог на отпадъците (EКО): 

Друго (посочва се): 

17. Y номер: 

18. H номер 
(2)

: 

16. Класификация на ОИСР 
(1)

: кехлибар

 червен  и номер: 

 друг*  

                                                                   

*(прилагат се подробни данни) 

19.  Идентификационен номер 

на ООН: 

и правилно наименование за 

експедиция: 

    Клас по ООН 
(2)

: 

20. Заинтересовани страни 
(2)

, кодови номера на компетентните органи (по целесъобразност) 

и специфични пунктове на влизане и излизане: 

      Страна-

износителка/

отправна 

страна 

Страни на транзитно преминаване: Страна-

вносителка/на 

местоназначение 

     

21.  Митнически бюра на влизане и/или 

излизане (Европейска общност): 

 Влизане: 

 

23. Декларация на уведомителя/износителя: 

Добросъвестно удостоверявам, че горната 

информация е пълна и вярна. Удостоверявам 

също, че са изпълнени предвидените от закона  

писмени договорни задължения, и че всички 

приложими за трансграничното движение 

застрахователни или други финансови 

гаранции са или ще влязат в сила. 

 Излизане: 22. Брой  

прилож

ения  

 Име: Подпис: 

 Дата: 

 

ЗА ПОЛЗВАНЕ ОТ КОМПЕТЕНТНИТЕ ОРГАНИ  



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

24.  ПОПЪЛВА СЕ ОТ 

КОМПЕТЕНТНИЯ ОРАГАН В 

СТРАНАТА-ВНОСИТЕЛКА/НА 

МЕСТОНАЗНАЧЕНИЕ 

Уведомление получено Потвърждение     

на:                                      изпратено  

      на: 

Наименование на компетентния орган, 

печат и/или подпис 

25. ДАДЕНО ОТ КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН 

РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ДВИЖЕНИЕТО * 

от: (наименование на страната)    на: 

Наименование на компетентния орган, 

печат и/или подпис 

 

  Разрешението изтича на: 

  

Специфични условия 
(1)

  не да, виж точка 26 

на гърба                         

* (не се изисква за кехлибарения списък на 

отпадъците съгласно решение на ОИСР) 

 

 
(1) Подходящата(ите) клетка(и) се маркира с Х .   

(a) Формуляри, които се използват и от ОИСР. 

(б) Посочва се едно от двете. Компетентните органи имат право да изискват  количеството да се посочва само в 

кг. 

(2) Вижте кодовете на обратната страна. 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

Списък на използваните съкращения във формуляра за уведомление 

 

ОПЕРАЦИИ ПО ИЗХВЪРЛЯНЕ/ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ (точка 9)  

 

ИЗХВЪРЛЯНЕ (БЕЗ 

ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ)  

 

D1  Депониране в или върху земя (напр., 

депо за отпадъци)  

D2  Обработка на земята (напр., 

биоразграждане на течни или тинести 

отпадъци в почвите и др.)  

D3  Дълбоко инжектиране на отпадъци 

(напр., инжектиране на отпадъци, които 

могат да се изпомпват в кладенци, 

солни куполи или естествено 

образувани хранилища и др)  

D4  Повърхностно събиране (напр., 

поставяне на течност или тинести 

отпадъци в изкопи, езера, лагуни и др.)  

D5  Специално проектирано депо за 

отпадъци (напр., поставяне в 

облицовани клетки, които са затворени 

с капак и са изолирани една от друга и 

от околната среда, и др.)  

D6  Изпускане във водоеми, с изключение 

на морета/океани;  

D7  Изпускане в морета/океани, вкл. 

заравяне в морското дъно  

D8  Биологична преработка, която не е 

посочена  другаде в този списък, в 

резултат на която се получават крайни 

съединения или смеси, които се 

изхвърлят с помощта на операциите, 

посочени в  D1 до D12  

D9  Физико-химична преработка, която не е 

посочена  другаде в този списък, в 

резултат на която се получават крайни 

съединения или смеси, които се 

изхвърлят с помощта на операциите, 

посочени в  D1 до D12 (напр., 

изпаряване, сушене, калциниране, и др.)  

D10  Изгаряне на суша  

D11  Изгаряне в море  

D12  Постоянно складиране (напр., 

поставяне в контейнери в мина и др.)  

D13  Смесване преди подлагане на някоя 

от операциите, посочени в D1 до D12  

D14  Препакетиране преди подлагане на 

някоя от операциите, посочени в D1 до 

D12   

D15  Складиране преди извършване на 

някоя от операциите, посочени в D1 до 

D12  
 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ 

 

R1  Употреба като гориво (различно от това 

за директно изгаряне) или друго 

средство за производство на енергия  

R2  Оползотворяване/регенериране на 

разтворители  

R3  Рециклиране/оползотворяване на 

органични вещества, които не се 

използват като разтворители  

R4  Рециклиране/оползотворяване на 

метали и метални съединения  

R5  Рециклиране/оползотворяване на други 

неорганични материали  

R6  Регенериране на киселини или основи;  

R7  Оползотворяване на компоненти, които 

се използват за намаляване на 

замърсяването  

R8  Оползотворяване на компоненти от 

катализатори  

R9  Повторно рафиниране на отработени 

масла или друга повторна употреба на 

отработени масла  

R10  Преработка на земята, която 

допринася за селското стопанство или 

подобряване на околната среда  

R11  Използване на отпадъчни материали, 

получени в резултат на някоя от 

операциите, посочени в R1 до R10  

R12  Обмяна на отпадъци за подлагане на 

някоя от операциите, посочени в R1 до 

R11  

R13  Събиране на материал, предназначен 

за някоя от операциите, посочени в R1 

до R12  

 

ЗАБЕЛЕЖКА: Операциите по изхвърляне 

(“D”) не са приложими за системите за 

контрол на ОИСР.



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

ВИДОВЕ 

ТРАНСПОРТ 

(точка 11)  

 

R = автомобилен   

 

T = железопътен 

 

S = морски 

 

A = въздушен 

 

W = вътрешно-

воден 

 

 

ТИПОВЕ ОПАКОВКА 

(точка 12)  

 

1. Варел  

2. Дървена бъчва  

3. Бидон  

4. Кашон 

5. Торба 

6. Смесена опаковка 

7. Контейнер под 

налягане  

8. Насипно състояние  

9. Друга (посочва се)  

 

 

H НОМЕР И КЛАС ПО ООН (карета 18 и 19)  

 

Клас по ООН    H номер   Означение  

 

1 H1 Експлозивни вещества  

3 H3 Запалителни течности  

4.1 H4.1 Запалителни твърди вещества 

4.2 H4.2 Самозапалващи се вещества или 

отпадъци  

4.3 H4.3 Вещества или отпадъци, които отделят 

запалителни газове в съприкосновение с 

вода  

5.1 H5.1 Окисляващи вещества (вещества, 

поддържащи горенето)  

5.2 H5.2 Органични прекиси  

6.1 H6.1 (Силно) отровни вещества  

ФИЗИЧНИ ХАРАКТЕРИСТИКИ (точка 14) 6.2 H6.2 Инфекциозни  вещества   

8  H8 Корозионни вещества   

9 H10 Отделяне на токсични газове при 

съприкосновение с въздух или вода  

9 H11 Токсични вещества (със забавено или 

дълготрайно действие)  

9 H12 Екотоксични вещества  

9 H13 Вещества, които след изхвърляне са в 

състояние да произведат друг материал, 

напр. филтрат, който притежава някоя от 

изброените по-горе характеристики 

1. Прахообраз

ни или на 

прах 

2. Твърди  

3. 

Вискозни/паст

ообразни  

4. Тинести 

5. Течни  

6. Газообразни  

7. Друго (посочва се)  

 

 

 КОДОВЕ НА СТРАНИТЕ ОТ ОИСР (точка 20)  

 

Австралия:  AU 

Австрия:  AT 

Белгия:  BE 

Канада:  CA 

Дания:   DK 

Финландия:  FI 

Франция:  FR 

Германия:  DE 

Гърция:  GR 

Исландия:  IS 

Ирландия:  IE 

Италия:  IT 

Япония:  JP 

Люксембург:  LU 

Мексико:  MX 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

Холандия:  NL 

Нова Зеландия: NZ 

Норвегия:  NO 

Португалия:  PT 

Испания:  ES 

Швеция:  SE 

Швейцария:  CH 

Турция:  TR 

Великобритания: GB 

Съединените щати: US 

За останалите страни се използват съкращенията на стандарт ISO 3166.  

 
26. СПЕЦИФИЧНИ УСЛОВИЯ ЗА ДАВАНЕ НА РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ДВИЖЕНИЕТО 

МЕЖДУНАРОДНИЯТ ИДЕНИТИФИКАЦИОНЕН КОД ЗА ОТПАДЪЦИ (МИКО – ТОЧКА 

15), КЛАСИФИКАЦИОННИТЕ СПИСЪЦИ НА ОИСР ЗА ОТПАДЪЦИ, ПРЕДНАЗНАЧЕНИ 

ЗА ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ (КЕХЛИБАРЕН, ЧЕРВЕН – ТОЧКА 16) И КАТЕГОРИИТЕ 

ОТПАДЪЦИ, ПРЕДМЕТ НА КОНТРОЛ (ТАБЛИЦА Y – ТОЧКА 17), КАКТО И ПО-

ПОДРОБНИ ИНСТРУКЦИИ, МОГАТ ДА СЕ НАМЕРЯТ В НАРЪЧНИК, КОЙТО СЕ 

ПРЕДОСТАВЯ ОТ ОИСР. 

 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

EВРОПЕЙСКА ОБЩНОСТ (a) 

ТРАНСГРАНИЧНО ДВИЖЕНИЕ НА 

ОТПАДЪЦИ 

Формуляр за движение/проследяване 

1. Уведомител/износител (име, адрес) и 

регистрационен №, по целесъобразност: 

 

3. 

Съответства 

на           

Уведомление 

№ 

000000 

4. Сериен номер 

на експедицията: 

8. Инсталация за изхвърляне/оползотворяване 

(наименование, местоположение, адрес): 

 
Тел.:  Факс:  

Лице за контакт: Тел.: Факс:  

2. Получател (име, адрес) и регистрационен 

№, по целесъобразност: 

Регистрационен №, по целесъобразност: 

и срок на валидност: 

Лице за контакт: 

9. Код № на операцията по 

изхвърляне/оползотворяване 
(2)

   

и използваната технология 

Тел.:                      

Лице за контакт: 

Факс: 

5. 1-
ви

 превозвач (име, адрес): 6. 2-
ри

 превозвач 
(3)

 (име, 

адрес): 

7. Последен превозвач (име, 

адрес): 

Регистрационен №: 

(по целесъобразност) 

Регистрационен №: 

(по целесъобразност) 

Регистрационен №: 

(по целесъобразност) 

Тел.: Факс: Тел.: Факс: Тел.: Факс: 

10. Данни за превозното 

средство: 

11. Данни за превозното 

средство: 

12. Данни за превозното 

средство: 

Дата на прехвърляне: 

Подпис на представител на 

превозвача: 

Дата на прехвърляне: 

Подпис на представител на 

превозвача: 

Дата на прехвърляне: 

Подпис на представител на 

превозвача: 

13. Наименование и химически състав на отпадъците: 14. Физически 

       характеристики 
(2)

: 

15. Идентификационен код на отпадъците  

– в страната-износителка/отправната страна: 

– в страната-вносителка/на местоназначение:: 

Международен идентификационен код на отпадъците (МИКО): 

Европейски каталог на отпадъците (EКО): 
Друго (посочва се): 

17. Действително 

количество (б) 

 кг  

 л

итри 

18. Брой опаковки: 

16. Класификация на ОИСР 
(1)

:  

кехлибар червен     и номер 

 друг*  

                                                                    

* (прилагат се подробни данни) 

19.    

Идентификационен 

номер на ООН 

и правилно 

наименование за  

експедиция: 

Клас по ООН 
(2)

: 

 

К
О

П
И

Е
 З

А
: 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

20. Специални 

инструкции за 

манипулиране: 

22. Декларация на уведомителя/износителя: Добросъвестно 

удостоверявам, че информация в точки 1 до 9 и 13 до 21 по-горе е пълна 

и вярна. Удостоверявам също, че са изпълнени предвидените от закона  

писмени договорни задължения, и че всички приложими за 

трансграничното движение застрахователни или други финансови 

гаранции са или ще влязат в сила, и че* 

(i) са получени всички необходими разрешения; или 

(ii) експедицията е насочена към инсталация за оползотворяване в 

рамките на ОИСР и не са получени  възражения от нито една от 

заинтересованите страни в рамките на 30-дневния срок за мълчаливо 

съгласие; или  

(iii) експедицията е насочена към инсталация за оползотворяване, която 

е предварително одобрена за този вид отпадъци в рамките на ОИСР; 

това разрешително не е отменено и не са получени  възражения от 

нито една от заинтересованите страни  

Име: Подпис: 

Дата: 

* (неприложимите изречения се зачертават) 
21. Действителна 

дата на експедиция: 

 ПОПЪЛВА СЕ ОТ ПОЛУЧАТЕЛЯ / ИНСТАЛАЦИЯТА ЗА ИЗХВЪРЛЯНЕ / 

ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ 

23. Експедицията е получена от получателя на: приета      
(1) 

25. Удостоверявам, че 

изхвърлянето/оползотворява

нето на описаните по-горе 

отпадъци е извършено* 

(ако не се касае за инсталация за 

изхвърляне/оползотворяване) 

Получено 

количество: кг 

Дата: Име: 

     

литри 

 Подпис: 

отказана

* 

 

Дата: 

Име: 

* (незабавно се осъществява контакт с 

компетентните органи) 

24. Експедицията е получена в инсталацията 

за изхвърляне/оползотворяване на: 

 

приета      
(1) 

Подпис: 

Получено 

количество: кг 

Дата:            Име: 

     

литри 

 Подпис: 

отказана

* 

Изхвърлянето/преработката да бъде извършено от:  

Метод на изхвърляне/преработка: 

* (незабавно се свържете с компетентните органи) 

* (не се изисква от 

контролната система на OECD) 

 

 

(1) Подходящата(ите) клетка(и) се маркира с Х .   

(a) Формуляри, които се използват и от ОИСР. 

(б) Посочва се едно от двете. Компетентните органи имат право да изискват  количеството да се посочва само в кг. 

(2) Вижте кодовете на обратната страна. 

(3) При повече от трима превозвачи се прилага информацията съгласно точка 6 и 11. 

  

. 

 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

Списък на използваните съкращения във формуляра за 

движение/проследяване 

 

ОПЕРАЦИИ ПО ИЗХВЪРЛЯНЕ/ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ (точка 9)  

 

ИЗХВЪРЛЯНЕ (БЕЗ 

ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ)  

 

D1  Депониране в или върху земя (напр., депо 

за отпадъци)  

D2  Обработка на земята (напр., 

биоразграждане на течни или тинести 

отпадъци в почвите и др.)  

D3  Дълбоко инжектиране на отпадъци (напр., 

инжектиране на отпадъци, които могат да 

се изпомпват в кладенци, солни куполи или 

естествено образувани хранилища и др.)  

D4  Повърхностно събиране (напр., поставяне 

на течност или тинести отпадъци в изкопи, 

езера, лагуни и др.)  

D5  Специално проектирано депо за отпадъци 

(напр., поставяне в облицовани клетки, 

които са затворени с капак и са изолирани 

една от друга и от околната среда, и др.)  

D6  Изпускане във водоеми, с изключение на 

морета/океани;  

D7  Изпускане в морета/океани, вкл. заравяне в 

морското дъно  

D8  Биологична преработка, която не е 

посочена  другаде в този списък, в резултат 

на която се получават крайни съединения 

или смеси, които се изхвърлят с помощта 

на операциите, посочени в  D1 до D12  

D9  Физико-химична преработка, която не е 

посочена  другаде в този списък, в резултат 

на която се получават крайни съединения 

или смеси, които се изхвърлят с помощта 

на операциите, посочени в  D1 до D12 

(напр., изпаряване, сушене, калциниране, и 

др.)  

D10  Изгаряне на суша  

D11  Изгаряне в море  

D12  Постоянно складиране (напр., поставяне 

в контейнери в мина и др.)  

D13  Смесване преди подлагане на някоя от 

операциите, посочени в D1 до D12  

D14  Препакетиране преди подлагане на 

някоя от операциите, посочени в D1 до D12   

D15  Складиране преди извършване на някоя 

от операциите, посочени в D1 до D12 

 

ЗАБЕЛЕЖКА: Операциите по изхвърляне 

(“D”) не са приложими за системите за контрол 

на ОИСР 

 

ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ 

 

R1  Употреба като гориво (различно от това за 

директно изгаряне) или друго средство за 

производство на енергия  

R2  Оползотворяване/регенериране на 

разтворители  

R3  Рециклиране/оползотворяване на 

органични вещества, които не се използват 

като разтворители  

R4  Рециклиране/оползотворяване на метали и 

метални съединения  

R5  Рециклиране/оползотворяване на други 

неорганични материали  

R6  Регенериране на киселини или основи;  

R7  Оползотворяване на компоненти, които се 

използват за намаляване на замърсяването  

R8  Оползотворяване на компоненти от 

катализатори  

R9  Повторно рафиниране на отработени масла 

или друга повторна употреба на отработени 

масла  

R10  Преработка на земята, която допринася 

за селското стопанство или подобряване на 

околната среда  

R11  Използване на отпадъчни материали, 

получени в резултат на някоя от 

операциите, посочени в R1 до R10  

R12  Обмяна на отпадъци за подлагане на 

някоя от операциите, посочени в R1 до R11  

R13  Събиране на материал, предназначен за 

някоя от операциите, посочени в R1 до R12 



 

31994D0774.doc - ЦПР - редактиран 

 

ФИЗИЧНИ ХАРАКТЕРИСТИКИ (точка 14) 

 

1. Прахообразни или на прах 

2. Твърди 

3. Вискозни/пастообразни 

4. Тинести 

5. Течни 

6. Газообразни 

7. Друго (посочва се) 

 

КОДОВЕ НА СТРАНИТЕ ОТ ОИСР (точки 26-

27-28) 

 

Австралия:  AU 

Австрия:  AT 

Белгия:  BE 

Канада:  CA 

Дания:   DK 

Финландия:  FI 

Франция:  FR 

Германия:  DE 

Гърция:  GR 

Исландия:  IS 

Ирландия:  IE 

Италия:  IT 

Япония:  JP 

Люксембург:  LU 

Мексико:  MX 

Холандия:  NL 

Нова Зеландия: NZ 

Норвегия:  NO 

Португалия:  PT 

Испания:  ES 

Швеция:  SE 

Швейцария:  CH 

Турция:  TR 

Великобритания: GB 

Съединените щати: US 

 

За останалите страни се използват 

съкращенията на стандарт ISO 3166. 

 

 



 

31994D0774 - ЦПР - редактиран 

 

 

ЗА ПОЛЗВАНЕ ОТ МИТНИЧЕСКИТЕ БЮРА * 

26. СТРАНА-

ИЗНОСИТЕЛКА/ОТПРА

ВНА СТРАНА ИЛИ 

ИЗХОДЕН 

МИТНИЧЕСКИ ПУНКТ 

(ЗА ЕС)  

 

Описаните на обратната 

страна отпадъци са 

напуснали страната/ 

Общността на: 

 

Печат: 

27. ПЕЧАТИ НА МИТНИЧЕСКИТЕ БЮРА В СТРАНИТЕ НА 

ТРАНЗИТНО ПРЕМИНАВАНЕ 

Име на страната 
(2)

: Име на страната 
(2)

: 

Влизане Излизане Влизане Излизане 

Подпис: 

28. СТРАНА-

ВНОСИТЕЛНА/НА 

МЕСТОНАЗНАЧЕНИЕ 

 

Описаните на обратната 

страна отпадъци са 

влезли в страната/ 

Общността на: 

 

Печат: 

Име на страната 
(2)

: Име на страната 
(2)

: 

Влизане Излизане Влизане Излизане 

Подпис: 

(2) Виж кодовете на страните горе. * Не се изисква от  система за контрол на ОИСР 

 

МЕЖДУНАРОДНИЯТ ИДЕНИТИФИКАЦИОНЕН КОД ЗА ОТПАДЪЦИ (МИКО – 

ТОЧКА 15), КЛАСИФИКАЦИОННИТЕ СПИСЪЦИ НА ОИСР ЗА ОТПАДЪЦИ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕНИ ЗА ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ (КЕХЛИБАРЕН, ЧЕРВЕН – ТОЧКА 

16) И КАТЕГОРИИТЕ ОТПАДЪЦИ, ПРЕДМЕТ НА КОНТРОЛ (ТАБЛИЦА Y – 

ТОЧКА 17), КАКТО И ПО-ПОДРОБНИ ИНСТРУКЦИИ, МОГАТ ДА СЕ НАМЕРЯТ 

В НАРЪЧНИК, КОЙТО СЕ ПРЕДОСТАВЯ ОТ ОИСР. 

 


